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z r o z u m i e ć
w o d ę
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Masaru Emoto, uczony japoński, od kilkuna-
stu lat zajmujący się badaniem wody, jest 
autorem niezwykłych portretów… zdjęć 

wody, a dokładniej kryształów zamrożonych pró-
bek wody pobieranej np. z wodociągów światowych 
metropolii, m.in. Nowego Jorku, Paryża, Tokio. Fo-
tografował wodę ze studzien, wiejskich kranów, z 

rzek, jezior, mórz , a także ze źródeł – również tych, 
które słyną z cudownych uzdrowień.

Wraz ze swoim zespołem badawczym ekspe-
rymentował poddając wodę, pochodzącą 
z tego samego źródła, oddziaływaniu róż-

nych czynników; np. pojemniki z próbkami „słucha-
ły” różnego rodzaju muzyki, „czytały” słowa o róż-
nym zabarwieniu emocjonalnym, „oglądały” foto-
grafie, również o różnej tematyce. Okazało się, że po 
zamrożeniu obraz krystaliczny tej wody był w każ-
dym przypadku inny. Pod wpływem słów pełnych 
miłości czy tylko grzecznych, uprzejmych, modlitwy 
i harmonijnej muzyki, a nawet uczuć i dobrych myśli 
woda tworzyła regularne i piękne kryształy. Różni-
ły się krojem, odcieniem, oddając w ten sposób to, co 
„przeżyły” w trakcie eksperymentu.

Gdy pokazano wodzie słowa, które wyrządzają 
ludziom krzywdę, kryształy się nie  utworzy-
ły. Podobnie było z wodą, do której dzieci mó-

wiły: „Ty  głupku!” Nie udało się też, mimo wysiłku, 
utworzenie pięknego kryształu, słuchającej heavy-
metalowego „kawałka”, wzmocnionego tekstem z 
wyzwiskami. Natomiast na słowa: „Miłość i wdzięcz-
ność” zareagowała ukształtowaniem doskonałego i 
bodaj najpiękniejszego kryształu.

- To nam uzmysławia, że miłość i wdzięczność mają 
fundamentalne znaczenie dla zjawiska życia w całej 
przyrodzie – podkreśla Masaru Emoto. – Nie zapo-
minajmy, iż w łonie matki jesteśmy w 99 procentach 
wodą. Tuż po urodzeniu woda stanowi  90 procent 
naszego ciała. W wieku dojrzałym mamy jej mniej – 
70 procent. Gdy człowiek umiera ze starości, woda 
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stanowi 50 procent jego organizmu. Tak więc przez 
całe życie istniejemy głównie jako woda.

Zdaniem uczonego, jeśli dobrze zrozumiemy 
wodę, lepiej też zrozumiemy, czym jest ciało 
ludzkie, a być może rozwikłamy zagadkę na-

szego pochodzenia i istnienia. Woda – uważa - jest 
siłą życiową. Gdy jest jej za mało w organizmie ludz-
kim ustają funkcje życiowe; Woda, zawarta we krwi 
i płynach organicznych, odżywia, służy jako środek 
transportu energii w ciele. Przepływ wody umożli-
wia aktywne życie. Jeśli w ciele są zatory i brudy, 
przesyłany transport energii ulega zanieczyszcze-
niu. Jest zatem niezbędne, by woda zawsze pozosta-
wała czysta.

Jedną z dziedzin medycyny, w której przenosze-
nie energii przez wodę uznaje się za bezcenną 
wartość, jest homeopatia. 

- Woda w rzece zachowuje czystość, ponieważ się 
porusza – mówi profesor Emoto. - Gdy długo trwa 
w bezruchu, staje się martwa. Woda – albo krew – w 
organizmie chorego często krąży słabiej. Gdy krąże-
nie ustaje, ciało obumiera, a zastoiny krwi w mózgu 
zagrażają życiu. Taki stan można określić stagnacją 
emocji. Dziś już wiemy, że psychika ma bezpośredni 
wpływ na ciało. Jeśli prowadzimy życie intensywne 
i radosne, lepiej się czujemy fizycznie. Gdy życie jest 
pełne zmagań i smutku, ciało o tym wie. Dlatego, 
gdy dobre emocje płyną przez ciało, odczuwamy 
radość i zmierzamy ku zdrowiu fizycznemu. Ruch, 
zmiana, przepływ – na tym polega życie.

- Z punktu widzenia fizyki człowiek jest wodą. – 
dodaje Masaru Emoto. – Gdy to zrozumiałem i za-
cząłem patrzeć na świat z tej perspektywy, uświado-
miłem sobie m.in., że z wody zbudowany jest każdy 
człowiek, bez względu na narodowość. Dlatego to, 
co mam do powiedzenia, odnosi się do wszystkich 
ludzi na całym świecie. Co zatem możemy uczynić, 
by wieść szczęśliwe i zdrowe życie? Odpowiedź 
brzmi: należy oczyścić wodę, która stanowi 70 pro-
cent ludzkiego ciała.

Szkodliwe skutki fal elektromagnetycznych

Oddziaływanie wody na fale elektromagnetyczne wytwarzane przez urządzenia elektryczne.
Próbki wody destylowanej, której pokazano słowa „miłość i wdzięczność”  (po lewej), 
Próbki wody destylowanej (po prawej). 

Telewizor

Komputer

Telefon komórkowy

Kuchenka mikrofalowa
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Woda krąży po naszej planecie, ma 
zdolność zapisywania i zapamięty-
wania informacji, przepływa przez 

nasze ciała. Gdybyśmy potrafili odczytać in-
formację, jaką ma nam do przekazania, łatwiej 
byłoby zrozumieć jej przesłanie. 

Według Masaru Emoto zrozumieć wodę – to 
zrozumieć wszechświat, cuda przyrody i samo 
życie.

Lucyna Szepiel
oprac. na podstawie Masaru Emoto 

„Tajemnice wody i jej wpływ na człowieka
i naszą planetę”   
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